Проект договора
Договор №
г. Киров                                                                                                         «__ » ________  2011 год

Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление по газификации и инженерной инфраструктуре» в лице директора Чиликина Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны,

 Кировское областное государственное унитарное предприятие «Агентство энергосбережения» в лице директора Рыкова Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Инвестор»,
и _______________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны,  заключили  настоящий договор  на основании протокола  № _____ от ___________ 2011 года о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по поручению Заказчика за счет средств Инвестора выполнить работы по разработке документации по планировке территории (проект планировки, проект межевания) по объекту:

«Распределительные сети газопровода в п.Дороничи Ленинского района г.Кирова» согласно техническому заданию, которое является неотъемлемой частью настоящего договора. Заказчик обязуется принять результат работ, а Инвестор оплатить его при условии открытия кредитной линии.
1.2.  Срок выполнения работ: 3 месяца с момента заключения договора.

2. Цена договора.

2.1. Цена договора по итогам аукциона составляет _______________________________ рублей, в т.ч. НДС/НДС не облагается.
2.2. Оплата выполненных работ производится Инвестором в течение 180 банковских дней с момента подписания Заказчиком акта выполненных работ.
2.4. Работы, выполненные Исполнителем с отклонением от требований нормативно-правовых актов или иными недостатками, не подлежат оплате до устранения Исполнителем обнаруженных недостатков.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Заказчик  имеет право:

3.1.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения в соответствии с настоящим договором и соответствием установленной договором  цене, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

3.1.2.Требовать надлежащего выполнения настоящего договора.

3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1.  Выполнить предусмотренные настоящим договором работы, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с требованиями соответствующих нормативно-правовых актов, техническим заданием на выполнение работ, иными исходными данными.
3.2.2. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности результатов выполняемых работ, либо создают невозможность их завершения в срок.

3.2.4. Согласовать готовую документацию с Заказчиком.

3.2.5. Устранять замечания, выявленные Заказчиком при согласовании.

3.2.6. Принимать участие в проведении публичных слушаний и в случае необходимости дорабатывать документацию по их итогам.

3.2.7. Передать Заказчику готовую документацию.

3.2.8. Обеспечивать Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, в том числе предоставлять по его требованию отчеты о ходе выполнения работ.

3.3. Инвестор:
3.3.1.  Финансирует ОЦП «Газификация Кировской области» на 2011  за счет кредитных средств. После открытия кредитной линии Инвестор перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя на основании подписанных Заказчиком актов приемки выполненных работ, а также выставленных для оплаты счетов в течение 180 дней.

3.4. Исполнитель вправе требовать оплаты по настоящему договору  в случае полного исполнения обязательств по настоящему договору.

3.5. Исполнитель вправе привлекать на выполнение работ субподрядчиков, при этом ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения субподрядчиком обязательств по договору  несет Исполнитель.

4. Порядок сдачи и приема работ.

4.1.  Исполнитель передает Заказчику готовую документацию в соответствии с требованиями, указанными в техническом задании.
4.2. Передача документации осуществляется с оформлением акта сдачи-приемки и других сопроводительных документов.

4.3. Заказчик в течение 10 дней со дня получения документации, обязан направить Исполнителю  подписанный акт  сдачи-приемки или мотивированный отказ. В случае не подписания акта и отсутствия отказа в указанный срок, документация считается принятой.

4.4. В случае мотивированного  отказа  Заказчика  от  приемки  документации   сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. Ответственность сторон и иные последствия нарушения обязательств.

5.1. В случае нарушения срока выполнения работ, Исполнитель уплачивает Инвестору пени в размере 0,1 % за каждый день просрочки от установленной настоящим договором цены работ.

5.2. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств в натуре.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком и Инвестором обязательств, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки  в размере 1/300  ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств.

6.  Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Кировской области.

7. Срок действия договора.

7.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до  исполнения сторонами своих обязательств.
8. Форс-мажор.

8.1.  Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих контрактных обязательств, если это вызвано такими непредвиденными обстоятельствами, как наводнение, пожар, землетрясение и другие природные бедствия,  равно как война или военные операции, распоряжение органов  власти, препятствующие выполнению настоящего Контракта, имевшие место после его заключения.
9. Заключительные положения.
9.1. В случае отсутствия финансирования ввиду непривлечения Инвестором  кредитных средств  настоящий договор подлежит расторжению.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.3. Расторжение договора  допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.4. Все, что не урегулировано настоящим договорм, регулируется действующим гражданским законодательством РФ.

9.5. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение № 1  «Техническое задание»
10. Адреса и банковские реквизиты.

	Заказчик

	Исполнитель

	Инвестор